

RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, vem a público homologar o resultado do Pregão Eletrônico nº 35/2020, procedimento licitatório nº 4952/2020, o qual tem por objeto a futura e eventual aquisição de brindes promocionais para os eventos realizados pela Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO	DOS QTD	VENCEDORA	VALOR	ESTIMADO	RESULTADO DO CERTAME	ECONOMIA
UNITÁRIO TOTAL		UNITÁRIO TOTAL					
1	Agenda: Agenda capa dura, formato 21,5x16,5 com impressão 4/0 em papel Couché 170g, laminação fosca BOPP capa e contra capa. Miolo formato 21x16cm com impressão 1/1 em papel Offset 63g e 408 páginas, 6 páginas em papel Couché 150g impressão 4/4 no formato 16x21cm. Total de 414 páginas. Acabamento Ware-o Silver duplo anel 1.1/4 polegadas com fita marcadora presa por rebite e 2 ilhós nº 54 para colocação de elástico roliço para fechamento	1.000	GRÁFICA F&F	R\$ 36,71	R\$36.710,00	R\$ 19,90	R\$19.900,00 R\$16.810,00
2	Pasta Personalizada com Bolsa / UV Total Frente 4 X 0 . Papel/Material: Couchê 250g Cores: Colorido Frente em até 09 cores Tamanho final: 45x31cm Cobertura: Verniz Total Frente Cor a escolher, deve conter nome e timbre da instituição e evento.	5.000	GRÁFICA F&F	R\$ 1,88	R\$9.400,00	R\$ 1,39	R\$6.950,00 R\$2.450,00
	Bloco A4, contendo 20 folhas pautadas, para anotações em eventos, palestras, treinamentos, congressos e cursos em						

3	geral. Medidas em cm: L10,0/H15,0 (medidas aproximadas). Produzido em: Papel offset 75gr. Impressão: 4x0 cores. O bloco será personalizado em todas as folhas, contendo nome e timbre da instituição, bem como do evento, impressão em até 09 cores.	5.000	BAZAR MN	R\$ 2,56	R\$12.800,00	R\$ 1,80	R\$9.000,00	R\$3.800,00
4	Bloco de Anotações Ecológico com Caneta e Post it. Revestimento Ecológico, Capa Dura, Fechamento com elástico, acompanha 120 folhas pautadas descartáveis, acompanha caneta ecológica com clip plástico. Cor: Verde, com até 09 cores com gravação em Silk. Dimensões: 19,9 cm X 13,5 cm - Largura.	1.000	S. DA SILVA SANTOS	R\$ 12,65	R\$12.650,00	R\$ 9,98	R\$9.980,00	R\$2.670,00
5	Bloco de anotação: Revestimento plástico resistente, Bloco de anotação acrílico colorido com Wire-o, possui 100 folhas, personalizadas, pautadas, acompanha caneta plástica colorida com detalhes em branco (acionador e ponteira prata). Impressão em silk 1 cor na caneta e até 4 cores na capa do caderno. Dimensões do Bloco: 16,1cm x 14,8 cm Caneta 13,4 cm x 1,7 cm.	1.000	BILG COMERCIO	R\$ 9,55	R\$9.550,00	R\$ 6,00	R\$6.000,00	R\$3.550,00
6	Calendário de mesa com 13 lâminas, couchê brilho 150g . Base com calendário do ano anterior e futuro em triplex 300g e acabamento em wire-o. Gravação frente e verso em até 09 cores (impressão). Medida 19,5x14 cm.	1.000	GRÁFICA F&F	R\$ 5,94	R\$5.940,00	R\$ 5,97	R\$5.970,00	R\$0,00

7	Kit Pen Drive Ecológico produzido em BAMBÚ nas dimensões 60x30mm formato oval, cantos arredondados, com 8Gb (*) mais um lindo e exclusivo estojo em Bambu também com feixo imantado. São dois presentes em um, pois o estojo vazio pode ser usado para diversos propósitos. Valores incluem personalização em uma face do pen drive, como topo do estojo de bambu. Personalização: Impressão Silk / Laser / Digital Itens de Personalização: Estojo e Pen Drive Em até 09 cores, contendo nome de timbre da instituição	1.000	GALAXY BRINDES	R\$ 69,08	R\$69.080,00	R\$ 39,90	R\$39.900,00	R\$29.180,00
8	Kit 01: Conjunto de esferográfica e lapiseira. B a m b u . Esferográfica: 1,5km de escrita. Lapiseira: grafite 0.5. Em estojo de cartão. Ø11 x 138 mm - Estojo: 171 x 53 x 23 mm Personalizada com o nome e timbre da Instituição.	1.000	BILG COMERCIO	R\$ 32,40	R\$32.400,00	R\$ 13,00	R\$13.000,00	R\$19.400,00
9	Kit 02: Kit 01: Contendo caneta e lapiseira em metal por inteiro, (Cor Verde) sendo a lapiseira: grafite 05. Ambos deverão estar embalados em estojo de cartonagem com placa de metal. Personalização: Laser na caneta e lapiseira, com nome e timbre da Instituição.	1.000	S. DA SIL VA SANTOS	R\$ 28,68	R\$28.680,00	R\$ 11,98	R\$11.980,00	R\$16.700,00
10	Kit Porta Cartão Personalizado: Caixa 154x143x34mm Composto de porta cartões e chaveiro de couro sintético e metal em caixa almofadada. Material: Couro Sintético e Metal Tipo de	280	BILG COMERCIO	R\$ 30,80	R\$8.624,00	R\$ 28,00	R\$7.840,00	R\$784,00

	gravação a Laser com o nome e timbre da instituição							
11	Caneta laser com estojo de madeira, esferográfica. Laser e Led (basta apertar os botões) possui clip de metal; Anel central com adesivo de alerta; Estojo em madeira revestido com espuma interna; Caneta aciona por giro; Caneta gravado a laser, com nome da Instituição e logomarca. Dimensões Estojo: 15,5 cm x 4,5 cm x 2 cm	280	S. DA SILVA SANTOS	R\$ 10,30	R\$2.884,00	R\$ 7,16	R\$2.004,80	R\$879,20
12	Caneta fibra de bambu touch com suporte para celular. Clip aberto utilizado como suporte para o celular e parte superior com limpador de tela. Aciona por giro, carga esferográfica na cor verde. Largura : 1,8 cm Comprimento : 14,7 cm Medidas aproximadas para gravação (CxL): 3,2 cm x 0,8 cm - Clip 4 cm x 0,8 cm PERSONALIZADO, contendo nome e logomarca da instituição	1.000	S. DA SILVA SANTOS	R\$ 1,35	R\$1.350,00	R\$ 1,58	R\$1.580,00	R\$0,00
13	Caneta metal prata com detalhe em couro verde. Personalizada, contendo nome e logomarca da Instituição.	1.000	S. DA SILVA SANTOS	R\$ 16,32	R\$16.320,00	R\$ 8,85	R\$8.850,00	R\$7.470,00
14	Pins Resinados Personalizados, com base pronta, feita com adesivo. Binde de baixo custo, totalmente customizado ele possui pino com trava na parte de trás. Ideal para ser distribuído como brindes em eventos.	1.000	S. DA SILVA SANTOS	R\$ 2,46	R\$2.460,00	R\$ 2,18	R\$2.180,00	R\$280,00
	MOUSE PAD COM APOIO EM GEL PERSONALIZADO DIMENSÕES: 23,2 x 20,8							

15	cm PESO: 85 gramas TIPO DE GRAVAÇÃO: Off Set Mouse pad com Apoio em Gel Personalizado Mouse pad com apoio em gel personalizado. Com amplo espaço para personalizar sua base é em PVC expandido de 5 mm com superfície impressa em Gloss 240 gramas. Com ótimo acabamento para perfeito funcionamento do mouse, contendo logomarca e nome da instituição.	1.000	S. DA SILVA SANTOS	R\$ 10,82	R\$10.820,00	R\$ 8,88	R\$8.880,00	R\$1.940,00
16	Mouse Wireles Personalizado Medidas: 57 x 113 x 20mm. Cor: Verde. Tipo de gravação Impressão Digital, inclui 2 pilhas AAA. O produto vem embalado em caixa transparente e está disponível na cor verde. Brinde de Baixo Custo, útil, ideal para divulgar, promover e presentear colaboradores.	1.000	S. DA SILVA SANTOS	R\$ 38,18	R\$38.180,00	R\$ 28,48	R\$28.480,00	R\$9.700,00
17	Caneca Porcelana 300 ml com personalização em 09 cores; - Impressão em Serigrafia., devendo cada caneca vir embalada em caixa individual.	700	BILG COMERCIO	R\$ 15,27	R\$10.689,00	R\$ 11,50	R\$8.050,00	R\$2.639,00
18	Garrafa Térmica em Aço Inoxidável Personalizada. Capacidade 750 ml, Medidas: 26,5 x 08,4 cm. Tipo de Gravação: Laser, Silkescreen Garrafa Térmica em aço inoxidável. Descrição: Garrafa térmica em aço inoxidável personalizada para brindes. Resistente ela possui capacidade de 750 ml, com parede dupla que mantém a temperatura da bebida por até 24 horas além de a m p l o espaço para imprimir a logomarca e	700	FUTURE BRINDES	R\$ 44,00	R\$30.800,00	R\$ 18,90	R\$13.230,00	R\$17.570,00

nome da instituição

19	Copo com Canudo de Acrílico: Matéria Prima: PS Cristal, Canudo Biodegradável, certificado pela Anvisa. Capacidade 550 ML, Medidas: 14,6 altura x 89 diâmetro do fundo. Tipo de Gravação: Silscreen Copo com Canudo de Acrílico tipo festa. Descrição: Copo com canudo de acrílico para festa. Possui capacidade de 550 ml, brinde resistente, cor verde, com área nobre para impressão da logomarca e nome da instituição.	700	FUTURE BRINDES	R\$ 4,79	R\$3.353,00	R\$ 3,00	R\$2.100,00	R\$1.253,00
20	Copo Térmico de Fibra de Bambu de 350 ML. Como térmico de fibra de bambu de 350ml, com alça, como produzido em Polipropileno livre de BPA, possui uma tampa de vedação rosqueável e alça de nylon. Personalizado na Cor verde e deve conter um espaço para impressão da logomarca e nome da Instituição.	700	FUTURE BRINDES	R\$ 17,42	R\$12.194,00	R\$ 13,00	R\$9.100,00	R\$3.094,00
21	Pasta: Confeccionado em PVC cristal 0,20; Com fechamento tipo ZIP; Impressão em silk de até 9 Cores.	3.000	S. DA SILVA SANTOS	R\$ 3,91	R\$11.730,00	R\$ 3,74	R\$11.220,00	R\$510,00
22	Sacola Zip: Medidas: 370X330 mm - Material: Vinil 020 mm. Acabamento em solda eletrônica. Impressão em Silk-screen de até 09 cores	2.000	BLEND BR	R\$ 8,08	R\$16.160,00	R\$ 7,85	R\$15.700,00	R\$460,00
23	Caneta: roller metal com tampa e detalhe de cortiça inferior. Com personalização em estojo almofadado em serigrafia, Cor Verde,	1.000	BLEND BR	R\$ 14,68	R\$14.680,00	R\$ 14,49	R\$14.490,00	R\$190,00

	contendo nome e logomarca da instituição.							
24	Caneta metal marca texto inteira: cor da caneta verde e marca texto cor amarelo. Com personalização, Cor Verde, contendo nome e logomarca da instituição.	1.000	BTM COMERCIO	R\$ 5,65	R\$ 5.650,00	R\$ 2,90	R\$2.900,00	R\$2.750,00
25	Mochila para notebook. 840D jacquard e 300D de alta densidade. Compartimento forrado, com 2 divisórias almofadadas para notebook até 17" e para tablet 10.5". 3 bolsos frontais (com diversos bolsos interiores e porta esferográfica), bolso lateral e compartimento lateral ajustável com bandas elásticas. Parte posterior almofadada, com sistema de apoio acolchoado para as costas e alças almofadadas. Com saída para fone de ouvido e alça para transporte em trolley. Placa metálica removível com imã, para fácil gravação. (cor a escolher). 330 x 450 x 185 mm Placa: 50 x 20 mm LS - 40 x 10 mm	300	REIS INDUSTRIA	R\$ 171,21	R\$51.363,00	R\$ 99,00	R\$29.700,00	R\$21.663,00
26	Mochila trolley. 1680D e 300D. Com 2 rodas. Compartimento principal forrado e almofadado, com divisória almofadada para notebook até 17". 2 bolsos frontais e 2 bolsos laterais com 8íper. Com protetor de rodas. Pega extensível em metal, com mola (altura da pega estendida: 550 mm). Alças almofadadas. Placa metálica removível com imã, para fácil gravação. (cor a escolher) Capacidade: 22 L. Peso: 1,80 kg. 330	300	COMERCIAL PROMOSTORE	R\$ 244,31	R\$73.293,00	R\$ 180,00	R\$54.000,00	R\$19.293,00

x 490 x 220 mm | Placa:
50 x 20 mm LS - 40 x 10
mm

Pasta para notebook.
840D jacquard e 300D
de alta densidade.
Compartimento forrado
e almofadado, com
divisória almofadada
para notebook até 15.6''
e diversos bolsos
interiores. 3 bolsos
frontais e alça para
transporte em trolley.
Alça de ombro ajustável,
com reforço
almofadado. Placa
metálica removível com
ímã, para fácil gravação.
(cor a escolher) 400 x
290 x 70 mm | Placa: 50
x 20 mm LS - 40 x 10
mm

27	300	S. DA SILVA SANTOS	R\$ 117,73	R\$35.319,00	R\$ 75,90	R\$22.770,00	R\$12.549,00
----	-----	-----------------------	------------	--------------	-----------	--------------	--------------

Pasta para notebook.
Cortiça. Compartimento
forrado e almofadado,
com divisória
almofadada para
notebook até 15.6''.
Bolso frontal. Alça de
ombro ajustável, com
reforço almofadado.
Placa metálica
removível com ímã, para
fácil gravação.
Fornecida em
embalagem de non-
woven. 410 x 310 x 75
mm | Embalagem: 490 x
378 mm SR - 40 x 18
mm

28	300	REIS INDUSTRIA	R\$ 138,36	R\$41.508,00	R\$ 89,95	R\$26.985,00	R\$14.523,00
----	-----	-------------------	------------	--------------	-----------	--------------	--------------

Pasta para notebook
estilo carteiro em couro
com compartimento
protetor para notebook
de até 17 polegadas,
possui expansor, alça de
mão e alça regulável
transversal em couro,
tampa com bolso frontal
e fecho com ímã. Parte
Interna com porta
cartões e porta caneta,
e bolso com zíper. Placa
metálica removível com
ímã, para fácil gravação

29	300	REIS INDUSTRIA	R\$ 374,81	R\$112.443,00	R\$ 99,95	R\$29.985,00	R\$82.458,00
----	-----	-------------------	------------	---------------	-----------	--------------	--------------

- I. Valor estimado total: R\$ 717,030,00 (setecentos e dezessete reais e trinta centavos)
- II. Valor adjudicado total: R\$ 422.724,80 (quatrocentos e vinte e dois mil setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)
- III. Economia: R\$ 294.305,20 (duzentos e noventa e quatro mil trezentos e cinco reais e vinte centavos)

Cuiabá, 24 de novembro de 2020.

(original assinada)

Rogério Borges Freitas

PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f2e03eea

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar